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ORDINANCE NO.~ 

AN ORDINANCE imposing a business and ocupation 
tax upon certain businesses, occupations and 
privileges, requiring a business license for the 
same, providing for the collection thereof, de­
fining offenses and prescribing penalties. 

.. 

THE TOWN COUNCIL OF THE TOWN OF YACOLT, WASHINGTON DOES ORDAIN 
AS FOLLOWS: 

I. 
The provisions of this Ordinance shall be deemed to be an 

exercise of the power of the Town of Yacolt to license foe revenue. 

II. 
After .S:..Jii~&:4,._ili',1971, no person, firm or corporation 

shall engage in or carry on any business, occupation, act or privilag~ for 
which a tax is imposed by Section 3 of this Ordinance without first having 
obtained, and being the holder of, a license so to do, to be known as an 
Occupation License. Each such person, firm or corporation shall promptly 
apply to the Town Clerk for such license upon such forms as the Clerk shall 
prepare and provide, giving such information aa the Clerk shall deem reason­
ably necessary to enable him to administer and enforce this Ordinance; and 
upon acceptance of such application by the Clerk, he shall thereupon issue 
such license to the applicant. Such Occupation License shall be personal and 
non-transferable and shall be valid as long as the licensee shall continue inn 
said business and shall comply with this Ordinance. 

III. 
From and after t);Ece/Vl.§e.e 3/ , 1971, there is hereby levied 

upon, and ther shall be collected from, every person, firm or corporation 
engaged in carrying on a telephone business for hire within or partly with­
in the corporate limits of the Town of Yacolt an annual tax for the privilage 
of so doing, such tax to be equal to five per cent (5%) of the total gross 
subscribers' station exchange revenues from business residence telephone 
service (excluding message units) in the Town. 

IV. 
In computing said annual t~x there shall be deducted from said 

gross operating revenues the following items: 

(a) The amount of credit losses and uncollectibles actually sus­
tained by the taxpayer, 

(b) Amounts derived from transactions in interstate or foreign 
commerce or from any business from which the Town is prohibited from t~xing 
under the eonstitution of the United States or the State of 'Nashington. 

v. 
The tax imposed by Section 3 of this Ordinance shall be due and 

payahle .A.1L;v~e on the 15th day of March in each year for the twelve 
month period ending December ~1st of the preceeding year. }l:F.:.Q;ll~.d;itu· • hlli the 
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-1~t pa:.,ment ts aaas •••ellllde!2.- sk 11- be aa:is a 11He~ )5 t11,- J!,9¥9 f • • iiae 
•11ntb 11• 1 1 a, Ji 11 Deee•'ia:,r ·not, JIM. On or before said 

due date the, tupayer shall file with the Town Clerk a written return, c.i.pon 
such form and setting forth such :t,nt·ormation as tha Clerk sha.Ll reasonably 
require, together with tha: paymett of the amount of the tax. 

VI 
Each t8%payer shall keep, re-cords re-fleeting the amoUJ;lt of his said 

gross operating revenues,_ and s~ch reco•ds shall be ppen at all reasonable 
tfmea to the inspection of the Town Clerk, or his duly authorized subordinates, 
for verification of said tu returns or for the fixing of Ul,.,,_tax of a tup-ayer 
who shall fail to make such returns. 

VII. 
If any p-erson, firm O'r corporati<Dn subject to this Ordinance shall 

fail to pay any tax re1111ired by ~his Ordinance within thirty days {30) after 
the due date thereof, there shall be added to such tax a penalty of ten per 
cet { 1o%) of the amount of such tu, and any tax due under t.h1b Ordinance 
and unpaid, and al! penalties thereon, shall constitute a debt to the Town 
and may be collected by court proceedings, which remedy shall be in addition to 
all other remedies. 

VIII. 
A:ny money paid to the Town through error or otherwise not in payment 

ctf the tax impose:d hereby or in excess of such tax shall upon request of the 
tupaye,r, be credited against any tax due or to become- due from such tupayer 
hereunder or, upon the tupayer's ceasing to do busineas in the Town, be refunded 
to the taxpayer. 

IX. 
Any said person, i'irm or corporation subject to this Ordinance who 

shall' 1-ail or refuse to apply for an Occupation License <11:r to make said tax 
returns or to pay said tax when due, or who shall make any faln statement or 
representation in or in connection with any such application f1111r an Occupation 
License or such tax return, or shall otherwise violate- o.r refuse em:: fai.l to 
comply with this O:rdinance, shall be guilty of a misdaameanor and upon conviction 
tiherea,f, shall be- punished by a t"ine not to exceedQ,yg flUA10&ge Dollars 
( S Jt? (), oo ) , imprisonment in the Town or County jail for a term of not more 

tJtl&tY daysl d0 ) , or by both fine and imprisonment. 

x. 
The invalidity or unconstitutionality of any provision er~ section of 

this Ordinanc& shall.J not render any other provision er section of this Ordinance 
invalid or unconstitutionall. 

n. 
The ~own Clerk is hereby authorized to adopt, publish and enforce, 

from time to time, such rules and regulations for th~ proper administration of 
this Ord1nanc• as shall be necessary, and it shall be a viola'tion 01· this Ordin­
ance to violate or to fail to comply with any such rule or regulation lawl:'ul]y 
promulgated hereundar. 
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XII• 
Tnis Ordinance shall be in full force, and effect on and after 

.B~#..M «Ss< 241~71 

Duly adopted this po -f}laay ~£ ,$EPOfl(l{GrCn 1971. 

SIGBED: •. ~c~ 
ayor 

ATTEST: c:z;± ~HM-! 
Cl.erk 


